INTELLIGENTER. Adu. [*συνετός*] Cum intelligentia. Plin.
 25 Epist. 5, 16 Quam studiose, quam intelligenter lectitabat, vt ostende-
 ret se intelligere, quae legeret. Cic. in Partit. 28 c. 8 Sumuntur au-
 tem trium rerum gratia: vt amice, vt intelligenter, vt attente audi-
 amur: vt intelligamur.

INTELLIGIBILIS, e. Adi. Sen. Epist. 124 Bonum intelligibili-
 30 le. Macrobi. Somn. Scip. 1, 6 Corporis intelligibilis linea prima.
 Et ibid. Esse autem dicimus intelligibilia, videri esse corporalia omnia
 etc. Plura Borrich. Cogit. p. 143.

INTELLIGIBILITER. Adu. Augustin. Soliloqu. 11. Idem
 Epist. 218.

INTEMERABILIS, e. Adi. Quod temerari, corrumpi, non
 35 potest. Claud. Mamert. 1, 2 Intemerabilis hilaritas.

INTEMERANDVS, a, um. Adi. [*ἀμιαντός*] Non violandus,
 aut contaminandus: et refertur ad res sacras. Valer. Argon. 5, 640
 An Martia templa Intemeranda minus?

INTEMERATVS, a, um. Adi. [*ἀμιαντός*] Non turbatus.
 40 Virg. Aen. 3, 178 Et munera libo Intemerata foci. Vbi Seruius,
 Intemerata, rite perfecta: vt si leniter est fundendum vinum, aut
 mola iniicienda, sic fiunt, vt ratio exigit sacrificii: aliter si fiant,
 temerata ac turbata sunt sacra. Fides, i. Non violata Virg. Aen. 2,
 45 143. Conf. Tacit. Ann. 1, 49, 5 etc. Compar. Mart. Capell. 1
 p. 3 Sophia intemeratior cunctis pulchriorque virginibus.

INTEMERATE. Adu. C. Theod. 1, 15 tit. 5.

INTEMPERANS, antis. Adi. [*ἀσκρατος, ἀκρατής*] Tempe-
 50 ranti est contrarium; Immoderatus. Cic. de Senect. 29 c. 9 Libidino-
 sa etenim et intemperans adolescentia, effectum corpus tradit senectuti.
 Intemperans in alicuius rei cupiditate Cic. Att. 13, 26. Adolescen-
 tia, *vid.* ADOLEO. Intemperans vir, et impudica mulier Cic.
 Verr. 3, 160. Intemperans et ignauus Cic. de Fin. 1. Intem-
 perantis enim arbitror esse, scribere quod occultari velit Cic. Acad.

55 1, 2 c. 1. Hic videtur ad intemperiam quandam et morbum animi re-
 spici. Auidus atque intemperans plebeiorem animus Liu. 24, 25
 extr. Ad vescendum intemperans fuit Aur. Vict. Epit. c. 6.

Compar. In quasdam fere voluptates homines intemperantiores sunt
 Sen. de Ira 1, 3. Conf. Idem ad Helu. c. 6. et Cic. in Vatin. c. 1.
 60 Superl. Intemperantissimi versus Apul. Apol. p. 279. Cic. in Pison.
 c. 29 Impurissimae atque intemperantissimae pecudis coenum et
 sordes.

INTEMPERANTIA, ae. f. [*ἀκρασία, ἀκολασία*] Intemperies,
 65 incontinentia, insolentia. Cic. pro Cael. 25 Is multa de incontinentia
 intemperantiaque disseruit. Idem Acad. 1, 39. Et omnium pertur-
 bationum arbitrabatur esse matrem immoderatam quandam intemperan-
 tiam. Fore, vt inimicos tuos poeniteat intemperantiae suae Cic.
 Fam. 3, 10 pr. paullo ante temeritatem dixerat, de accusatoribus Appii.

Adolescentium impudens intemperantia, *vid.* IMPVDENS. Aegri
 70 intemperantia Quinctil. 2, 17. Caeli Sen. de Const. c. 9. de tem-
 pestate. Ad coli intemperantiam adfici Scribon. 122. i. morbum.
 Libidinis intemperantia coërcet Plin. 25, 9. it. 10, 35. Ritus in-
 temperantia Idem 11, 37 f. 80. Intemperantiam sic definit. Cic.

75 Tusc. 4, 22 c. 9 Omnium autem perturbationum fontem esse dicunt
 intemperantiam, quae est a tota mente et a recta ratione defectio, sic
 auersa a praescriptione rationis, vt nullo modo appetitiones animi
 nec regi, nec contineri queant.

INTEMPERANTER. Adu. [*ἀκρατῶς*] Immoderate, inconstan-
 80 ter. Cic. Philipp. 1, 12 c. 5 Nimis iracunde hoc quidem et valde in-
 temperanter. Compar. Ne honoribus nostris elatus, intemperan-
 tius suis opibus vtatur Cic. Philipp. 5, 48 c. 18. Conf. Liu. 23, 1.
 et 31, 37. Superl. Apul. Apol. p. 321 Idque apud omnes intem-
 perantissime gloriatur.

INTEMPERATVS, a, um. Adi. [*ἀκόλατος*] Temperato
 85 contrarium. Intemperatissimae perpotationes Cic. in Pison. 22 c. 10.
 Et Intemperatissima pecus Ibid. 72 c. 29. Idem de Amic. 77 c. 20
 Intemperata quaedam beneuolentia. Compar. Sen. ad Helu. 6
 Quid intemperatius?

INTEMPERATE. Adu. [*ἀκολάτως*] Cic. de Vniuers. 38 c. 12
 90 Qui autem immoderate et intemperate vixerit, eum secundus ortus in
 figuram muliebrem transferet.

INTEMPERIA, inquit Nonius 8, 78 Pro Intemperantia apud ve-
 terem auctoritatis obscurae, Has eius intemperias in maritum. Sed
 potest Nonius scripsisse Intemperiae. Vetus ille auctoritatis obscurae
 95 est Gellius 1, 17 ubi ita editur, Xanthippe — morosa admodum
 fuisse fertur et iurgiosa — Has eius intemperies in maritum Alcibi-
 ades demiratus etc. Sic etiam Gron. Vsitatus. ¶ 2 In-
 temperiae, arum. Velut Deae quaedam memorantur, quae vim nocendi
 100 animis et rectae rationi, atque intemperantius facienda potestatem habe-
 rent. Plaut. Amph. 4, 3 pr. Di voltram fidem, quae intemperiae no-
 stram agunt familiam. Ibid. Quae hospes intemperiae, vt tu
 meum verberes? Idem Aul. 1, 1, 30 Nescio quae hominem in-
 temperiae tenent. Conf. Mil. 2, 5, 24. Vid. Locus Martiani Ca-
 pellae 1 p. 40 quem damus in MANIA.

105 INTEMPERIES, ei. f. [*ἀκρασία*] Vitium, circa tempestatem
 7 H 2 i. bu-

h. humorem, siccitatem, calorem, frigus, cum illa immoderata, et quasi intemperantia sunt. Columel. 11, 2 Quoniam immaturis vis omnia eadem possint accidere, propter intemperiem solis aut anni. Idem praefat. 1 Noxiae frugibus intemperies caeli. Cato R. R. 147 Vti calamitates, intemperiasque prohibebis in formula lustrandi ad Martem Iulianum. *Immodestia.* Cic. Att. 4, 6 Sed me hercule incipiendo refugi, ne, quod videor stulte illius amici intemperiem non tulisse, rursus stulte iniuriam illius faciam illustrem, si quid scripsero. *Conf.* Aquarum Liu. 3, 31 pr. et Plaut. Capt. 4, 4, 3. Ebrietatis Iustin. 12, 13, 10. *Huc etiam pertinet Plur.* Gell. 1, 17 Has Xanthippes intemperies in maritum Alcibiades demiratus, etc. quod sub Intemperia ut daremus, fecit Nonius.

INTEMPERABILIS, e. Adi. Intemperabilis punctio Cael. Aurel. Tard. 1, 4.

INTEMPESTVS, a, um. Adi. [*καταισχυσις*] Vt, Intempesta nox. Festus, Intempesta noctem dicimus, pro incertiore tempore, quia non tam facile noctis horae, quam diei possint intelligi. Varro de L. L. 5, 2 p. 45, 6 Inter vesperuginem et iubar dicta nox intempesta, ut in Bruto Cassius, quod dicebat Lucretia, Nocte intempesta nostram devenit domum. Intempesta Aelius dicebat, quum tempus agendi est nullum: quod alii concubium appellarunt, quod fere omnes tunc cubarent; alii ab eo, quod sileretur, silentium noctis: quod idem Plautus tempus conticinium. *Haecenus* Varro. *Add.* Id. 6, 4 pr. p. 77, 7. Virg. Georg. 1, 247 — Aut intempesta filet nox.

Vbi Seruius: Intempesta, Inactuosa, alta, densa, crassa, qualis est intempesta. Idem Aen. 3, 587 Et lunam in nimbo nox intempesta tenebat. *Vbi* Seruius: Intempesta, Media: hoc est nimium obscura. Intempesta, dicta est Nox media. Inactuosa, Carens actibus, per quos tempus dignoscimus. Ait enim Lucretius, quia per se tempus non intelligitur, nisi per actus humanos. Medium autem noctis tempus actu caret. Ergo Intempesta, quasi Inactuosa, quasi sine tempore: h. e. Sine actu, per quem dignoscitur tempus. Unde est, Intempestive venisti, id est *ακαίως*. Ergo Intempesta dicitur, quia caret tempore. *Haecenus* ex Seruio. Cic. Verr. 4, 94 c. 43 Repente nocte intempesta servorum armatorum fit concursus atque impetus. *Add.* Petron. c. 105. ¶ 2 Virg. Aen. 10, 184 Et Pyrgi veteres, intempestaeque Grauiscae. Seruius: Grauiscanum oppidum, alii Intempestum dicunt Ventis et tempestatibus carens: quod nulla potest ratione contingere. Intempesta ergo Grauisca accipiamus pestilentes, et secundum Plin. Nat. Hist. et Cat. Origin. ut Intempesta intelligas Sine temperie, id est tranquillitate. Nam ut ait Cato, ideo Grauiscae dictae sunt, quod grauem aërem sustinent. *Haec ille.*

INTEMPESTAS, atis. f. [*δυσνοχία*] Idem quod Intemperies: ut, Intempesta caeli, h. e. Iniuria Plin. 18, 6.

INTEMPESTIVVS, a, um. Adi. [*ἀκαίρος, ἔξωπος*] Quod est Opportuno contrarium. Cic. de Amic. 22 c. 6 Nunquam intempestiva, nunquam molesta est amicitia. Intempestiva conuiuia quidam legunt Sueton. Cal. c. 40. Sed probat ibi Burmannus sententiam Salmasii, qui ad Vopisci Florian. 6 negat, nisi in corruptis libris esse intempestiva, tempestiva ubique, v. v. Cic. Att. 4, 9 (14) Si nihil habebis, tamen scribas aliquid. nunquam enim mihi tua epistola aut intempestiva, aut loquax visa est. Intempestivi excisi postes: quia ambo ab infimo tames secat, qui oritur ab humore Plaut. Most. 3, 2, 141. Plin. 18, 35 de indiciis tempestatum, Anseres continuo clangore intempestivi, pecora exultantia, et indecora lascivia ludentia, eandem significationem habent. *Compar.* Val. Max. 7, 8, 9 Quid hoc loco inhonestius, aut quid intempestivius?

INTEMPESTIVE. Adu. [*ἀκαιρίως, ἀκαίριος*] Importune. Colum. in proem. 1 Et ne singulos intempestive nunc persequar, etc. *Add.* Id. 1. 10 praef. extr. Cic. Off. 1, 88 Ne si irascamur, aut intempestive accedentibus, aut impudenter rogantibus, in morositate inutilem et odiosam incidamus. Idem Fam. 11, 16. et Phaedr. 3, 20, 12. Intempestive fouere vulnus, h. e. Non opportuno tempore Ouid. ex Pont. 4, 11, 20. Sen. de Benef. 4, 40. it. Contr. 1, 1. et 3, 28. Gell. 4, 20. *Conf.* Ammian. 18, 6. et 23, 11. et Vlp. 1. 9 §. vlt. Dig. ad leg. Aquil.

INTEMPESTIVITER. Adu. Gell. 4, 20 in lemmate, Qui dixerunt ioca quaedam intempestiuiter.

INTEMPESTIVITAS, atis. f. Gell. 3, 16 Octavi mensis intempestiuitas, i. ad partum.

INTEMPESTIVOSVS, a, um. Adi. Ammian. 24, 3 Abortus vitio fetus emittet intempestivosos. *Vid.* Gronou.

INTEMPORALIS, e. Adi. Aeternus. Apul. de Philos. Mor. p. 25 Repente fieri perfectum, et esse quodammodo intemporalem. Prudent. Roman. 316 Intemporalis ante quam primus dies. Somnus intemporalis: i. Intempestivus Cael. Aurel. Acut. 1, 9, 64.

INTEMPORALITER. Adu. August. de Genes. ad lit. 1, 9. Cael. Aurel. Tard. 1, 4.

INTENDO, di, tum et sum, ēre. [*ἐπιτείνω, ἐτείνω, προσέχω, ἀτενίζω*] Porrigere, extendere, et tendendo explicare. Cic. Verr. 5, 30 Tabernacula quemadmodum consueverat temporibus aestiuis, quod antea iam demonstraui, carbasseis intenta velis collocari iussit in litore. Arcum intendere, cui contrarium est Remittere Plin. 11, 49. Per translationem. Cic. pro Sext. 15 c. 7 Fuerat ille annus, tanquam in Reipubl. magno metu et multorum timore intentus Arcus in meum, i. pericula mihi commissa, per tribunatum Clodii. Arcum intendebat Apollo Virg. Aen. 8, 704. Balastram intendere in aliquem Plaut. Bacch. 4, 4, 58. *Metaphor.* ut modo de Arcu dictum. Digtum intendere ad fontes Cic. de Orat. 1, 203. Dextram ad statuam Idem Att. 16, 14. Plaut. Mil. 2, 4, 27 Pergin' scelesti intendere, et hanc arguere? intendere, velut arcum, accusationem tuam. Hinc etiam Intendere alicui rei, est Attendere Plin. Epist. 8, 19. Quint. Stil. 10, 1 Nunc genera ipsa lectionum, quae praecipue convenire intendentibus, ut Oratores fiant, existimem, persequor. h. e. Contendentibus, amittentibus ad illum velut scopum oculos, animum, vires dirigentibus. Hinc etiam Accusatorum est, qui crimen tanquam telum intendunt in reum. Quint. 3, 6, 15 In Syllogismo tota ratiocinatio ab eo est, qui intendit. Et f. 85 Accusatori nihilo plura intuenda sunt, quam ut probet, factum esse, hoc esse factum, non recte factum, iure se intendere. ¶ 2 Sed hic etiam Substantiva ordine persequemur: quas formulas melius intelliget, qui meminerit subinde proprietatis verbi, quam modo declarauimus. Cic. Acad. 4, 80 Neque quidquam interiectum est, quod obstat: sed intendi Acies longius non potest. Aciem aciem in omnes partes Idem Tusc. 4, 38 c. 17. Quint. 3, 8 Vt non vi-

- deatur iure Actio intendi. Cic. pro Milon. 37 c. 14 Diem mihi credo, dixerat, multam irrogarat, Actionem perduellionis intenderat. Actionem alicui Vlp. in l. Si quis §. Si filius D. Quod quisque iuris. Animum, cui contrarium est Relaxare Plin. Epist. 7, 4.
- 5 Cic. in Hortens. . . Quaero, non quibus intendam rebus Animum, sed quibus relaxem. Animum ad scribendum, pro Vebementer applicare Plin. Epist. 7, 27. Liu. in praef. 1 Ad illa mihi pro se quisque acriter intendat Animum, quae vita, qui mores fuerint.
- Cic. Verr. Act. 1, 10 Quibus rebus, quid ipse speret, et quo Animum intendat, facile perspicio. Sallust. in Iugurth. 20 pr. In regnum Adherbalis Animum intendit, ut ad metam, quam Contingere optaret.
- Hor. Ep. 1, 2, 35 Si non Intendas Animum studiis et rebus honestis. Animum intendit fatis Arachnes Ouid. Met. 6, 5. Animum in rem aliquam Liu. 23, . . . Animum ultra Quinctil. 7, 2. Cic. Philipp. 10, 9 c. 4 Si enim C. Antonius quod Animo intenderat, perficere potuisset. Liu. 1, 25 pr. Itaque erecti suspensique in minime gratum spectaculum Animo intenduntur. Ardorem exercitus intendere, i. Augere: intentio enim nervi in arcu vim illius auget Tacit. Ann. 12, 35. Sed al. Incendere. Aures ad verba alicuius Ouid. ex Pont. 4, 4, 36. Bellum in aliquem, eo modo, quo Intendere arcum vel balistam in aliquem dicimus Liu. 21, 6 extr. Vlpian. in l. Julian. §. Quantum D. Ad exhibendum, Ut quis copiam rei habens, possit exsequi actionem, quam destinavit, in nullo Causa quam intendit, laesa. Cogitationes ad rem aliquam Liu. 40, 5 pr. Cic. de Inuent. 2, 103 Nunc in alteram concessionis partem Considerationem intendemus. Ter. Andr. 4, 4, 12 Repudio Consilium, quod primum intenderam. Vbi Donatus, Verbum a venatoribus translatum, qui retia intendunt ad feras capiendas. Malim hic quoque arcum cogitari, vel balistam. Crimen in aliquem, b. e. Criminari
- 30 Liu. 9, 26. Paullus in l. Lucius D. de iis, qui notant. infam. Lucius Titius Crimen intendit Seio, quasi iniuriam passus. Tacit. Hist. 1, 12 Quippe hiantes in magna fortuna amicorum Cupiditates, ipsa Galbae facilitas intendebat. h. e. Augebat. Vid. Ardorem Curas Ouid. ex Pont. 3, 9, 29. Curam alicui rei, Diligenter curare
- 35 Plin. 8, 17. Liu. 37, 36 extr. Omissa igitur in praesentia mentione pacis, totam Curam in belli apparatus intendit. Eruditionem suam ad rem diu multumque considerandam Plin. Epist. 7, 27 extr. Fallaciam in aliquem Ter. Heaut. 3, 2, 2. Falsum Cic. pro Flacco 84. Formidinem Tacit. Hist. 2, 54. b. e. Augebat, ut Ardorem
- 40 Cupiditatem, Formidinem, Gloriam, Luxum, Metum. Suet. in Vitell. c. 7 Quum libertino cuidam acerbius debitum reposcenti, iniuriarum Formulam quasi calce ab eo percussus intendisset. Fugam Liu. 7, . . . Fugam ad moenia Lucret. 4, 74. Gloriam Tacit. Ann. 4, 26. i. Augere, ut modo Formidinem. Hereditatem suam esse
- 45 intendit, vel totam, vel pro parte Caius in l. Licet D. de petit. hered. intellig. Actionem. Cic. Acad. 4, 46 Aduersantur enim primum, quod parum defigunt animos, et intendunt In ea, quae perspicua sunt, vt, etc. In omnes occasiones rei gerendae Liu. 26, . . . Tacit. Ann. 3, 20 Et quamquam transfosso oculo, aduersum os In hostem
- 50 intendit. Sen. Nat. Qu. 1 pr. Quid sit Deus, totus ne In se intendat, an ad nos aliquando respiciat. Liu. 31, 33 Alam equitum ad explorandum quonam hostes iter intendissent, misit. Iter coeptum in Italiam Liu. 21, 29. Iter ad Praetorem Idem 36, 21. Plin. in Paneg. c. 19 Itaque perinde summis, atque infimis carus: sic imperatorem, commilitonemque commiscueras: vt studium omnium, Laboremque, et tanquam exactor intenderes, et tanquam particeps, sociusque releuares. Laborem suum in aliquid Quinctil. 2, 11. Leges, pro Earum seueritatem augere; cui opponitur Mitigare Plin. Ep. 4, 9. Limam alicuius, vid. LIMA. Cic. de Orat. 1, 42 Et
- 60 quum vniuersi in te impetum fecissent, tum singulae familiae Litem tibi intenderent. Locum fertis intendere Virg. Aen. 4, 506. i. ferta circumdare loco. Luxus principis Tacit. Ann. 13, 20. i. Adiuuare, augereque, vt Gloriam. Manus Ouid. Met. 8, 107. Manus diis, pro Tendere manus ad deos inuocandi causa Sen. de Clement. 65 1, 25. Tacit. Ann. 1, 28 Spem offerunt, Metum intendunt, vt Luxus. Nervos intendere, et Remittere, contraria Plin. 26, 10. Nox se intendit Obsequ. c. 123. Sic Liu. 7, 27 Nox interdium visa intendi. Add. Liu. 1, 57. Numeros nervis Virg. Aen. 9, 776. Vbi Seruius: Numeros intendere nervis, Rhythmos facere intentione
- 70 neruorum. nam nunc sunt rhythmi: vt, Numeros memini, si verba tenerem. Hoc ergo dicit, Secundum chordas verba componebat. Oculos Plin. Epist. 2 vlt. Odium Tacit. Ann. 13, 15. Sallust. in Iugurth. c. 75, 8 Praeterea comitatus spe amplior, quia Numidae, sicuti plerique in noua deditioe, officia intenderant, auxerant, vt
- 75 Metum etc. Periculum, pro Minari, et Struere, adeo vel Parare, Cic. pro Rose. Amer. 7. Idem pro Quint. 47 Minae iactentur, pericula intendantur, formidines opponantur. Cic. de Arusp. Resp. 1 Itaque hominem furentem, exultantemque continui, simul ac Periculum iudicii intendi: duobus inceptis verbis omnem impetum gladiatoris, ferociamque compressi. Cic. Tusc. 2, 56 Nec vero vquam ne ingemiscit quidem vir fortis ac sapiens, nisi forte vt se intendat ad firmitatem, i. parat, robur animi augeat. Se acriter ad aliquid Quinctil. 4, 4. Cic. Fam. 8, 4 In euitandis iis consiliis, qui se intenderant aduersarios in eius Tribunatum. i. Qui se acriter
- 85 exhibuerant, et non obscure ostenderant se aduersarios. Se animus dicitur in multa Quinctil. 10, 3. Conf. Cic. de N. D. 1 c. 20. Se in rem Quinctil. 4, 1. Se acriter in illud tenue discrimen grammaticus intendat Idem 1, 5. Ter. Eun. 3, 3, 9 Nisi illa forte, quae olim periit paruula soror, hanc se intendit esse, vt est audacia.
- 90 i. probare vult. Sensus ad res percipiendas Cic. Acad. 4, 30. Socordia intendetur, languescet industria Tac. 3, 38. Tenebrae se intendant, vt velum Liu. 1, 51. Vela Virg. Aen. 3, 683. Vera intendere, adgerere falsa Tacit. Ann. 2, 57. Vim rebus Quinctil. 10, 7. Vim praefecturae modicam antea, intendit Tacit. Ann. 4, 2.
- 95 i. auxit, vt Ardorem et reliqua. Vincula stupea collo Intendunt Virg. Aen. 2, 236. ¶ 3 Intendere etiam sine adiecto pro Contendere ponitur. Liu. 8, 15 extr. Senatu, quia id in summis imperiis non obtinisset, minus in Praetura intendente. Quinctil. 1, 16 Illud vtique proprium ad efficiendum quod (efficere) intendimus.
- 100 Quinctil. 3, 4 Nec inuenitur ex his vlla, in qua non laudare aut vituperare, intendere quid vel depellere debeamus. Iam n. i. vidimus intendere esse accusare. Ter. Andr. 2, 2, 6 Sed vbi quaeram? aut quo nunc primum intendam? C. cessas alloqui? Quum ad impetum Tolumnii, quocumque se intendisset, trepidantes Romanas videt
- 105 ret turmas Liu. 4, 19 pr. Quocumque intenderat Sall. Iug. 74, 1. Haru.

Haruspici dicta eodem intendere videt, quo cupido animi hortabatur Sallust. Iugurth. c. 64, 1. Liu. 27, 42 Numidis paucis, qui in vallo portisque se ostenderent, relictis, profectus Apuliam petere intendit, i. in Apuliam pergit. Sallust. Iugurth. c. 92 Quem locum Marius summa vi capere intendit. Cic. Fam. 1, 2 Proxima erat Hortensii sententia, cum Lupus Tribunus plebis, quod ipse de Pompeio retulisset, intendere coepit, ante se oportere discessionem facere.

INTENDENS, entis. Partic. [*ἐπιένων*] *Quintilianus 10, 1, 45 Intendentibus, ut oratores fiant. Liu. 1, 57 Quo cum primis se intendentibus tenebris peruenissent. Intendens palmas, manus, brachia Ouid. Met. 6, 533: 8, 107: et 10, 58. Vespera intendente Ammian. 31, 11.*

INTENSVS, siue **INTENTVS**, a, um. Partic. [*ἐντείνωντος, ἐντείνωντος*] *Sed raro admodum intensus inuenias. Non habent Virgilius, Horatius, Ovidius, non Cicero, ut bodie editur, etc. De Liuiio quibusdam locis variat lectio; intentus praefert Drakenb. ad 5, 47. 25, 22. 27, 24. Cic. de Orat. 3, 214 Voces, ut chordae sunt intentae. Id. Tusc. 4, 10 Eritar quidem, sed intento opus est animo, ne omnia dilabantur, si vnum aliquod effugerit. Cic. de Orat. 2, 149 c. 35 Peruoluatur Animus, ut se penitus insinuet in causam, ut sit cura et cogitatione intentus, diligentia est. Plin. 8, 8 Intentos ingentes Arcus defigunt humi. Aurem intensissimam praebere August. Ep. 56. Brachia intenta remis Virgil. Aen. 5, 136. Cithara omnibus nervis intenta Quint. 2, 8. Conquisitio intentissima Liu. 29, 35. Cura intentissima, diligens et attentissima Quint. 10, 1. Liu. 39, 19 Ut intentiore eum Custodia asseruarent. Custodia intentissima Senec. Epist. 70. Sallust. Iugurth. 46, 5 Deinde ipse paucis diebus intento atque infesto Exercitu in Numidiam procedit. Impetus intensior rupturus se nisi eruperit Sen. de Ira 2, 35. Sic etiam Gronou. Labor intentus Ouid. ex Pont. 1, 5, 60. Mens intenta malis Idem Trist. 4, 1, 4. Oculis intentis contemplari: b. e. defixis Cic. pro Flacc. 29. Oculos intentos voluens Virgil. Aen. 7, 251. Pretiis alimentorum intentis Tacit. Hist. 1, 89. b. e. auctis. Principia verecunda, non elatis intensa verbis Cic. Orat. 124 c. 36. Sed a Gru- zero intensa. Cic. de Orat. 1, 255 c. 60 Multique oratores fuerunt etc. qui omnia Sermone conficerent paullo intentiore: nunquam lateribus aut clamore contenderent. Nempe Sermo est illa familiaris et consueta loquendi ratio, quae etiam si sit solito intentior, tamen ab oratoria illa contentione, et clamoribus, multum abest. Tela in-*

tenta in patriam Cic. de Prouina Consul. 23. Vicinia mortis intenta iussu ordinis aeterni Lucan. 8, 568. i. mors fati decreta, et, quasi gladius iugulo intentus, ostensa. Virtus in mediocribus modice intensior Nazar. Paneg. c. 23. Intentissima in Deum vita Augustin. de mor. eccl. Cathol. c. 31. Vultus haerent intenti Sil. 3, 155. Pro Attento et diligenti. Liu. 3, 26 Operi certe, id, quod constat agresti intentus, etc. Intenti expectant signum Virgil. Aen. 5, 137. Cic. Philipp. 11, 22 c. 9 Quamuis enim intentus animus tuus sit, C. Parfa, sicut est, ad fortissimum virum et omnium clarissimum liberandum, etc. Tacit. Hist. 4, 2 Nomen sedemque Caesaris Domitianus acceperat, nondum ad curas intentus. Liu. 4, 27 Qui postquam intentos homines in euentum periculi alieni, pro se incautos, neglectis vigiliis stationibusque est adortus, etc. Sic, Intenta mens in imagines Cic. de Natur. Deor. 1, 49 c. 20. Sallust. in Catil. c. 2 extr. Verum enimvero, is mihi viuere demum atque frui anima videtur, qui aliquo negotio intentus, praeclari facinoris, aut artis bonae famam quaerit. Fraudis fruendae intentior Liu. 23, 35. Merulis intentus auceps Hor. A. P. 458. Paci intentus Lucan. 3, 53. Veneri intentum somnus aufert Hor. Sat. 1, 5, 83. Videtur nequius ali-

quid significare.

INTENTVS, ūs. m. [*ἐντείνωντος*] *Intentus palmarum, gestus minantium est. Cic. pro Sext. 117 c. 55 Voces quidem et palmarum intentus, et maledictorum clamorem omnes profuderunt.*

INTENTIO, siue **INTENSIO**, ōnis. f. [*ἐντείνωντος, ἐπιένωντος*] *Extensio. Arcum intentio frangit, animum remissio P. Syr. Colum. 6, 6 Cruditatis signa sunt crebri ructus, ac ventris sonitus, fastidia cibi, neruorum intentio, hebetes oculi. Intentio corporis Cic. Tusc. 1, . . . Oculorum et maxillarum intentio Scribon. 255. i. conuulsio. Intentio vocis, quae et Vociferatio dici potest: cui Remissio vocis opponitur Quint. 1, 17. Cic. Tuscul. 2 c. 23 Ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt: similime animus intentione sua depellit pressum omnem ponderum: remissione autem sic vrgetur, ut se nequeat extollere. Idem Tusc. 4, 3, de Pythagoreis, Soliti mentes a cogitationum intentione cantu fidibusque ad tranquillitatem traducere. Intentio lusus Liu. 4, . . . Intentio, est Animaduersio et diligentia, qua animus, ad quod intenditur, dirigitur. Animus hac intentione omnes totius negotii partes considerabit Cic. de Inu. 2 c. 14. Plin. Epist. 2, 5 Rogo intentionem scribentis accomodes. Quint. 8, 2 Acris iudicis intentio. Conf. Plin. Pan. c. 78. Silentium intentionis Quint. 4, 2. Diuidere animi intentionem Idem 1, 1. In cura phrenitici Elicienda ipsius intentio Cels. 3, 18. Intentio operis, Propositio et deliberatio, siue conceptio Quint. 10, 3. Diligentia: Plin. Epist. 2, 10 Ut tantum curae intentionisque suscipere et possint et velint. Perpetua discens intentio Quint. 1, 2. Locus summa intentione seruetur intactus Pallad. Sept. t. 10. Quint. 8, 2 Nec sit tam longus sermo, ut eum non prosequi possit intentio. Plin. Epist. 4, 13 Ipse pauculis adhuc diebus in Tusculano commorabor, ut opusculum, quod est in manibus, absoluam. Vereor enim, ne si hanc intentionem iam in fine laxaui, aegre resumam. Audit discipula intentione magna, et reddit Plin. 10, 29. de philomela. Recens audientium intentio Quint. 4, 1. Intentione diligenti notare Plin. 9, 59. i. diligenter obseruare. Dirigere intentionem tota mente in opus Quint. 10, 3, 28. Remittere intentionem iudicis Idem 4, 1. Accommodare intentionem, vid. ACCOMMODO.*

Intentio apud rhetoras actio est, siue accusationis formula. Quint. 3, 9 pr. Genus iudiciale officiis constat duobus, intentionis et depulsionis. Cic. de Inuent. 1, 13 Intentionis depulsio. Quint. 7, 5, 2 Est duplex eius disceptationis conditio, quod aut intentio (actio) aut praescriptio (exceptio) habet controuersiam. Vlpianus in l. 1 §. 1 D. Si mensor falsum mod. etc. Si autem ex locato fuerit actum: dicendum erit, nec tenere intentionem. Papinian. in l. 1 §. Quam praedium D. de pignor. et hypoth. Quoniam quaestio pignoris ab intentione domini separatur. Perdere intentionem Vlpian. in l. Iulianus §. Quantum D. Ad exhibendum. ¶ 3 Propositio,

¶ 2 Inten-

¶ 3 Propositio,

¶ 4 Propositio,

¶ 5 Propositio,

¶ 6 Propositio,

¶ 7 Propositio,

¶ 8 Propositio,

¶ 9 Propositio,

¶ 10 Propositio,

¶ 11 Propositio,

¶ 12 Propositio,

¶ 13 Propositio,

¶ 14 Propositio,

¶ 15 Propositio,

¶ 16 Propositio,

¶ 17 Propositio,

f. maior Propositio, Syllogismi intentio est Quinçtil. 5, 14, 6 Ita erit prima (*maior Propositio*) intentio, secunda assumptio (*minor*) tertia, connexio.

¶ 4 Intentio [*τόπος*] tonus est. Auct. Fragm. de Musica ap. Censorin. c. 12 Organon quondam habuit tres intensiones, gravem, mediam et acutam. Idem ibid. Hanc excepisse intentionem Linon. Per 5, quod variusculum est. Est tamen etiam Intentio apud Sen. Nat. Quaest. 2, 6 sqq. ubi eam notat, quae hodie vis elastica aeris dicitur.

INTENTE, ius, iissime. Adu. [*έν-όνως*] Diligenter, et cum cura et animaduerfione diligenti. Plin. Epist. 1, 4 Non me hercule tam mea sunt, quae mea sunt, quam quae tua: hoc tamen differunt, quod sollicitius et intentius tui me, quam mei excipiunt. Audire aliquem intente, ac modeste Quinçtil. 2, 2. Compar. Auct. ad Her.

4 extr. Alia meliora sunt, quae multo intentius petimus in vita. Quindam intensius. Tacit. Ann. 3, 35 Tum audita amborum verba, intentius excusante se Lepido, etc. Conf. Liu. 25, 23. et Auctor ad Herenn. 4 c. 56. Superl. Lamprid. Elagab. c. 14 Exspectans intensissime. Conf. August. de Mor. Ecl. c. 19.

INTENTO, are. [*προπεινώ, ἀπειλώ*] Vehementer vel saepius intendere. Liu. 3, 47 Virginius intentans in Appium manus, Icilio, inquit, Appi, non tibi, filiam despondi. Hirt. Bell. Hisp. c. 27 Eum, qui legatos iugulasset, lapidare, et ei manus intentare coeperunt. Manus in oculos intentavi Petron. c. 9. Idem c. 108 et 122. Voces et manus alicui intentare Tacit. Ann. 3, 36. Cic. pro Rosc. Amer.

25 100 Explicet suum volumen illud, quod ei planum facere possum Eru- cium conscripisse, quod aiunt illum Sext. Roscio intentasse, (tanquam pugionem) et mediatum esse, se omnia illa pro testimonio esse dicturum. Minari: Virgil. Aen. 1, 95 Praesentemque viris intentant omnia Mortem. Vlpianus in l. 3 §. Si filius D: Quod quisque

30 iuris, etc. In iis actionibus, quas ex persona eius intento. Sic habet Haloander: Pandect. Florent. legunt Intendo. Arma Latinis Liu. 6, Sic, Sicam Cic. pro Milon. 37. Crimen inuicem intentant

Quinçtil. 3, 10. vid. INVICEM. Faces ardentes intentat dolor Cic. Tuscul. 5, 76 c. 27. Faces intentat Tiphone Stat. Theb.

35 11, 495. Imperium Romanum intentare, pro Denuntiare periculum ab imperio Romano, seu vindictam Liu. 142, 12. Periculum, vid. PERICULUM. Verbera Iustin. 2, 5, 5.

INTENTATIO, ōnis. f. Seneca de Ira 2, 4 Ne nos oscitatio aliena sollicitet, nec oculi ad intimationem subitam digitorum comprimantur, i. Comminationem. Al. Intentionem. Add. Tertullian. Apol. c. 46.

INTENTATUS, a, um. Partic. [*προτεταμένος*] Liu. 9, 27 Gladii etiam plerisque intentati, et vulnerati quidam, necatique.

¶ 2 Sed Intentatus, [*ἀπειραστος*] Non tentatus, h. e. non experius. 45 Virg. Aen. 10, 39 — Haec intentata manebat Sors rerum. Nihil humanae audaciae intentatum Sen. ad Marc. c. 18. Martial. 2, 14. Conf. Ouid. Met. 10, 584 Nil intentatum Silius, nil loquitur inausum. Nil intentatum nostri liquere Poetae Hor. de Arte Poët. 285. Conf. Idem Carm. 1, 5, 13. Vacca iugo intentata Sen. Med. v. 62. Cic.

50 de Amicit. 70 Nemo est, qui non quocum confuevit, libentius vtatur, quam intentato et nouo. Quod ex vetustio codice legitur, Nemo est, qui non eo quo confuevit, libentius vtatur, quam intractato et nouo.

INTENTATOR, ōris. m. Vulg. Iac. 1, 13.

INTENTATALIS, e. Adi. Gloss. Gr. Lat. ἀπειραστος.

INTEPEO, ui, ēre; siue INTEPESCO, ēre. [*χλιαίνωμαι*] Incallescere, vel tepidum fieri. Senec. Epist. 78 Ne quis intepescat ci- bus. Propert. 4, 1, 124 Et lacus aestiuus intepet Vmber aquis. Co- mae intepuere radiis Ouid. Fast. 5, 216. Strata intepuere tuis mem- 50 bris Idem Epist. 10, 54. Intepescit medicamentum Scribon. 207.

INTEPESCENS, entis. Part. Colum. 1, 1 Mitigato iam et inte- pefcente frigore.

INTEPIDVS, a, um. Adi. Laudatur Cels. 8, 4 Collocandus in loco intepido. Sed diuidendam esse Praepositionem auctoritate et ratione 55 ostendit Morgagn. Epist. ad Cels. 3 p. 595.

INTER. [*μεταξύ*] Praeposit. Accusatio Casui seruiens, fere si- gnificat Medium aliquorum, quo illa separentur, distinguantur, superen- tur, augeantur, etc. Vt, Inter te et me est murus. Plaut. Poen. 5, 4, 21 Sicut hodie nos inter Alias praestitimus pulchritudine. Plin.

70 13, 2 Inter omnes. Liu. 26, 50 pr. Inter caetera. Inter caesa et porrecta Cic. Attic. 5, 18 quod explicamus s. l. sub CAEDO. Inter os et offam simile adagium, de quo Gell. 13, 17 et illud comparat cum Graeco Πολλὰ μεταξύ πέλει κύλικος καὶ χεῖλος ἀπρᾶ, et cum Catonis, inter of- fam atque herbam. Ter. Andr. 3, 3, 20 Irae sunt inter Glycerium

75 et gnatum, etc. An in tali sententia vox inter recte geminetur, dubita- tum est. Solicitavit loca duo Horatii Bentleius, nempe Serm. 1, 7, 11 Inter Hectora Priamiden, animosum atque inter Achillem Ira fuit ca- pitalis: itemque Epist. 1, 2, 12 Nestor componere litis Inter Peliden festinat et inter Atriden. Ἰδιωτικῶς dictum putat, et magni emtum

80 vellet, nunquam prolatum ab Horatio. Reposita merito ab Cuningamo loca, Tib. 4, 1, 165 de Zonis terrae,

Fertilis hanc (torridam) interposita est, interque rigentes (Zonas utrasque)

85 Nostraque, et huic aduersa solo pars altera nostro,

Quas vtrinque tenens similis vicinia caeli

Temperat, etc.

Et Propert. 2, 23, 15 Deinde inter matrem Deus ipse interque sororem Pythius, Apollo inter Latonam et Dianam. Satis esset sine dubio Inter Hectora et Achillem, Inter Atriden et Peliden, Inter hanc et rigentes,

90 Inter matrem et sororem: cum de uno modo medio sermo sit. Alia ratio est istorum, Tib. 2, 1, 67 Ipse interque greges, interque armenta Cu- pido. Valer. Flacc. 5, 13 Ecce inter lacrimas, interque extrema vi- rorum. Et 6, 509 Seminecesque duces inter sua tela, suosque Inter equos, etc. Talia sunt Sil. 11, 180 sq. Claudian. Rufin. 2, 195.

95 In talibus enim duo sunt, in quorum unoquoque mediis aliquis esse potest. Obscure locuturus erat Cicero, nisi sic posuisset de Fin. 1, 30 c. 9 Inter- esse enim inter argumentum conclusionemque rationis, et inter medio- crem animaduerfionem atque admonitionem. Similis ratio est Lael.

95 c. 25 Concio, quae ex imperitissimis constat, tamen iudicare solet, quid intersit inter popularem, id est assentatorem et leuem ciuem, et inter constantem, severum, et grauem. Non aequae necessaria fuit ista repetitio de Fato 19 c. 9 Sed interest inter causas fortuito antegressas, et inter causas cohibentes in se efficientiam naturalem. Id. Parad.

1 c. 4 Sic te ipse abicies atque prosternes, vt nihil inter te atque in- 05 ter quadrupedem aliquam putes interesse. Vid. Gronou. Nam Graeu. posterius

posterius inter omisit. Sed quod semper sic interesse Ciceronem ait Gronovius, in eo nimis est. Ita v. g. de Orat. 1, 126 c. 39 Quid, quae de re inter Marcellos et Claudios patricios centumviri iudicant, etc. Et 2, 150 c. 35 Inter ingenium quidem et diligentiam perpauulum loci reliquum est arti. Et Lael. 22 Ea caritas, quae est inter natos et parentes. Et 33 Quae saepe inter me et Scipionem de amicitia differantur. Idem Attic. 9, 2 Is queretur Brundisium me non venisse, cum inter me et Brundisium Caesar esset. In his locis fuisset occasio repetendae Praepositionis. An sint loca alia, quae faueant Gronovio, nondum obseruavi. Liu. 10, 7 pr. Certatum tamen — inter Appium Claudium maxime, et inter P. Decium Murem, quam lectionem tuetur Drakenb. tum librorum tantum non omnium auctoritate, tum quod alias quoque sollemne est Liuio geminare Praepositiones. ¶ 2 Iam ordine literarum persequemur formulas. Inter Agendum, i. dum agis Virgil. Ecl. 9, 24. Seruius. Inter Annos, vid. mox Inter Dies. 15 Cels. 7, 3 Estque inter Causas timoris, si sensus in vulnere rodentium non est, i. causa est una timoris. Inter Coenam, pro In coena, vel Tempore coenae Sueton. August. c. 71. Cic. Philipp. 2, 95 Si hoc tibi inter Coenam in tuis inhumanis illis poculis, hoc tibi accidisset. Idem Fam. 7, 23 Illuseras heri inter scyphos, quod dixeram. Inter Conuentum, pro In conuentu Suet. Galb. c. 5. Inter Diem Gell. 9, 4. Ter in mense inter denos Dies Scribon. 159 nempe quouis die decimo. Inter tot Dies, inter tot annos; A tot diebus, a tot annis: Plaut. Truc. 2, 6, 29 Inter tot Dies iam actum aliquid oportuit. Cic. pro L. Manil. 68 c. 23 Quare nolite dubitare, quin huic vni credatis omnia, qui inter Annos tot vnus inuentus sit, quem socii in vrbes suas cum exercitu venisse gaudeant. Id. pro Quint. 46 c. 14 Qui inter tot Annos ne appellarit quidem Quintium. Plaut. Stich. 1, 3, 61 Prandia, quae inter continuum perdiidi triennium. Liu. 1, 10 Inter tot annos, tot bella. Vid. hic Gronou. et Drakenb. Cic. Act. 1 in 30 Verr. 37 c. 13 Quae inter decem annos nefarie flagitioseque facta sunt. Vid. hic Hotom. Inter Falcarios Idem Catil. 1, 8 eo vico et loco urbis, ubi habitant falcarii. Inter Haec, pro Interea Liu. 1, 29 pr. Inter haec iam praemissi Albani erant milites. Idem 2, 23. et 7, 25. Cic. Tusc. 1, 32 Abiit ad deos Hercules, nunquam abiisset, nisi quum inter Homines esset, eam sibi viam muniuisset. Inter illud Gaudium repente mortuus est Gell. 3, 15. Inter Initia principatus Plin. Epist. 10, 2. Inter Initia belli Id. 7, 3. Inter Initia, primis diebus, primis annis, primo tempore: Plin. 11, 48 Hac de causa inter Initia pasci, nisi submissis genibus non possunt. Vid. Columel. 2, 11. Cels. 3, 22 et 25. Plin. 21, 2. Idem Epist. 10, 18 pr. Gabium Bassum domine praefectum orae Ponti, integrum, probum, industrium, atque inter Ista reuerentissimum mei, expertus, etc. Cic. Verr. 5, 28 c. 11 Itaque erant exitus eiusmodi, vt alius inter Manus e conuiuio, tanquam e praelio auferretur. Virgil. Aen. 2, 681 Namque Manus inter moestorumque ora parentum. Ingratum est munus, quod diu inter Manus dantis haesit Sen. de Benef. 2, 1. Conf. Flor. 3, 21, 26. et 3, 19, 12. Plin. Epist. 9, 13 ad fin. Inter Moras, Consul citatis nominibus, et peracta discessione, mittit Senatum. Inter Nos concertatio comparata inique Ter. Adel. 2, 2, 4. Nosque inter nos esse complexos narrabat Cic. de Diuin. 1, 58. Inter Nos dictum fuit Ter. Adelph. 5, 3, 10. Cic. Attic. 2, 4 pr. Serapionis librum ad me misisti: ex quo quidem ego (quod inter Nos liceat dicere) millesimam partem vix intelligo: silentium petit, non vult efferrī ab Attico iudicium suum. Sic nos iucundum familiaritatis habet illud Cic. de Natur. Deor. 1, 74 c. 26 Sed (quod inter Nos liceat) ne tu quidem intelligis. Ita amici sumus, vt hoc tibi dicere, praesertim non aliis arbitris, liceat. Tale est Senec. Epist. 12 pr. Quod inter Nos sit! itemque Quasi nunc non norimus nos inter Nos Ter. Adel. 2, 4, 7. Vis ergo inter Nos experiamur Virg. Ecl. 3, 28. Inter Nos ludamus Plaut. Stich. 5, 4, 20. Inter Nos fordemus alteri Id. Truc. 2, 4, 30. Tibull. 2, 6, 26 Crura sonant ferro, sed canit inter Opus. Inter Os et Offam, vid. n. 1. Liu. 22, 7 pr. Haec est nobilis ad Trasymenum pugna, atque inter Paucos memorata Populi Romani clades. Inter Poenam gratulari Sueton. in Tiber. c. 60. Inter Praecipua saeculi ornamenta Plin. Epist. 8, 12, 1. Inter Primas Idem 12, 1. Inter Principia Cels. 3, 22. et 7, 27. Inter Quae, pro Interea Cels. 4, 2. Tacit. Ann. 2, 34, 1: 2, 58, 1. et 3, 33, 1. Inter Rem istam agendam Plaut. Cist. 4, 2, 55. Inter Rem nouam Idem ibid. 2, 1, 31. Inter Se fallaciam fingunt Ter. Andr. 1, 3, 15. Cic. Q. Fratr. 3, 1 Valent pueri, studiose discunt, et nos et inter Se amant. Inter Sese fabulantur Plaut. Epid. 2, 2, 53. Inter Se amplexari Idem Mil. 5, 40. Inter se iurare, pro Coniurare, vid. IVRO. Cic. Verr. Act. 1 Sic honestissimi homines inter Se et mecum loquebantur. Vid. Loqui inter, in LOQVOR. Inter Se distantes ternis pedibus Columel. 5, 6. Inter Se ne contingant, curato Idem 5, 10. Inter Se dissimiles Quint. 9, 4. Inter Se cornibus pugnant Varro de R. R. 2, 3. Inter Se foliis strepitant Virg. Georg. 1, 413 de coruis. Inter Se haud procul erant Sallust. Iugurth. c. 57. Inter Se propinqui Idem ibid. 103. et Fragu. 6, 1. Cic. de Inu. 2 c. 20 Non enim oportet in recuperatorio iudicio eius maleficii, de quo inter Sicarios quaeritur, praedudicium fieri. Idem pro Cluent. c. 7 In Q. Senatoris, eius, qui inter Sicarios damnatus est, manus incidit. Et de Fin. 2 c. 16 Inter Sicarios quaestionem exercere. Idem pro S. Rosc. 11 c. 5 Inter Sicarios iudicium hoc primum committitur. Formula haec igitur et de Sicariis significat, et tanquam Sicarius. Inter Spem metumque tot populos suspensos animi habetis Liu. 8, 13. Idem 2, 5 extr. Quum inter omne Tempus pater, vultusque et os eius, spectaculo esset, etc. Inter Triennium continuum Plaut. Stich. 1, 3, 61. vid. Inter Dies. Inter Vias aliquid agere, Inter ambulandum, vel in ipsis publicis viis Ter. Eun. 4, 2, 1. 90 Sueton. Caes. c. 39. Inter Viam, Idem. Cic. Attic. 4, 3 non procul a fine, Si se inter Viam obtulerit, occisum iri ab ipso Milone video. de Clodio loquitur. Inter Vina, i. inter bibendum Hor. Epist. 1, 7, 28. Inter Vos bene dicatis Plaut. Mil. 4, 8, 31. Vobis inter Vos coniuncta voluntas Cic. Diu. Verr. 34. ¶ 3 Obseruationes: Inter ipsos mutuo Quint. 10, 2. i. inuicem. Sic Virgil. Aen. 11, 121 Conuersique oculos inter se, atque ora tenebant. Conf. Nepos 3, 1, 2. et Cic. Attic. 6, 1. Postpositum suo casui: Cic. de Amic. 95 Quae si quos inter societas aut est, aut fuit, aut futura est, etc. Liu. 28, . . . Quos inter belli causa esset. Frequentius ita ponitur, cum duo adsunt Substantiua. Liu. 22, 3 Faesulas inter Arretiumque. Tac. Ann. 4, 55, 6 Sardonios inter Smyrneosque. Id. 4, 69, 2 Tectum inter et laquearia. Idem Hist. 2, 78, 4 Iudaeam inter Syriamque. Add. Virg. Ecl. 1, 25. In compositione particula adauctiua vocatur Donat. in Ter. Andr. 4, 1, 31. et Eun. 1, 1, 35. Conf. 105

Voss. Inst. Orat. 4 p. 236. *Talia sunt interbibo, interficio, interminor, interimo, interturbo, intercipio: in quibus tamen naturalis illa et propria notio non perit. Inter et Intra confunduntur in MSS. vid. Drakenb. ad Sil. 14, 465. et ad Liu. 5, 27, 2.*

5 **INTERAESTVO**, Ære. Plin. Epist. 6, 16 Stomachus interaestuans. **INTERALBICO**, Ære. [*ἰπολευκαίνωμαι*] Plin. 37, 10 Leucochryfos fit chrysolitho interalbicante. *Virgae quaedam et maculae indicantur albi coloris. Vid. Harduin.*

INTERAMENTVM, i. n. Liu. 28, 45 Interamenta nauium. 10 *Possis interpretari interiorem suppellectilem et instrumentum. Sed melius tamen videtur, quod vnus alterque codex suppeditant, et quod nimis facile cum altero confundi potest Inceramenta, v. v.*

INTERAMNIA, ac. f. [*Ἰντεραμνία*] Ptolemaeo 3, 1 Praegui-
tiorum ciuitas in Italia. Vulgo Teranium. Conf. Paterc. 1, 14, 4. et
15 Varr. L. L. 5, 4.

INTERAMNATES, um. m. *Incolae. Varro R. R. 3, 2, 3.*

INTERAMNVS, a, um. Adi. *Quod inter duos amnes iacet. Terras interamnas dixit Alexander Seuerus ap. Lamprid. c. 56. et Solin. c. 32. Spatia interamna, pro Mesopotamia.*

20 **INTERANEA**, orum. n. Pl. [*ἔγνατα*, intestina, exta Glossar. Gr. Lat. *ἔντερα*, Gloss. Lat. Gr.] *Intestinum, quod intra corpus conditum sit. Frequentissima apud Scribonium et Plinium mentio medicamentaque interaneorum. V. g. 8, 27. et 30, 7. Columel. 9, 14, 14 Quidam exemtis interaneis, occisas aues intus includunt, quae tempore*

25 *hiberno plumis suis delitescentibus apibus praebent teporem. Interanea, quidquid imo ventre continetur. Add. Scrib. 176. 194. 264. Dolor interaneorum Id. 194. i. intestinorum. Adaperire interanea, vid. ADAPERIO. Vet. Inscript. Romae, RELIQUA CARO CVM PELLE ET INTERANEIS PROFICIAT VENDI-*

30 *TORI. Vid. Barth. Aduersf. 5, 4. Singularis Interaneum est Plin. 32, 9 Procidentis interanei morbum torpedo apposita continet.*

INTERANEVS, a, um. Adi. Scrib. Larg. Compos. 96 Purgas vomicas interaneas. Plin. 20, 11 Tormina interanea.

35 **INTERAPERIO**, ïre. [*διανοίγω*, Gloss. Gr. Lat.

INTERARESCO, Ære. [*διαξηραίνωμαι*] Cic. Tusc. 5, 40 c. 14 Nihil enim interarescere, nihil exstingui, nihil cadere debet eorum, in quibus vita beata consistit. *Sic post Victorium. Alii legunt Inueterarescere. Conf. Vitruu. 7, 8. et Prooem. 8.*

40 **INTERĀTIM**, et **INTERDVĀTIM**, dicebant antiqui, quod nunc Interdum et Interim. Festus.

INTERĀTVS, a, um. Adi. *Interata, ἐξεντεριδίεντα, Gloss.*

INTERBĪBO, ïbi, ïbitum, Ære. [*διαπίνω*] *Totum bibere, vel Penitus exhaurire. Plaut. Aulul. 3, 6, 22 Praeterea tibicinam, quae mihi interbibere sola, si vino scateat, Corinthiensem fontem Pyrenen potest. Donatus ad Ter. Andr. 3, 2, 16. et Eun. 1, 1 extr. vititur hoc loco, ut ostendat, augendi vim esse huic particulae.*

45 **INTERBĪTO**, Ære. [*ἐπιέρχομαι*] *Interuenire. Verbum antiquum. Plaut. Most. 5, 1, 47 Hic ego tibi praesidebo, ne vlla interbitet quaestio.*

50 **INTERBLANDIOR**, ïri. *Obsequiis meis interblandiens appellabat me pius Augustin. Conf. 9, 12.*

INTERCĀLO, Ære. [*ἐμβάλλω, παρεμβάλλω*] *Interferere, seu Interponere diem, mensemue: ab antiquo calare, s. Kalare, unde et*

55 *Calendae, s. Kalendae. In ipso verbo, quod tractamus, similis varietas deprehenditur. vid. CALENDAE, CALO. Origo inde. Placuerunt gentibus antiquis menses lunares, dierum circiter XXX. Anni solaris modus serius cognitus; mox tamen animaduersum, XII mensibus lunari-*

60 *bus illum pluribus diebus maiorem. Ut redigerent ergo suum annum XII mensium in concordiam cum solis cursu, interposuerunt veteres Romani alternis annis mensem XXII, vel XXIII dierum. Sed cum sic anni ciuiles aliquanto naturalibus essent maiores (verbis utimur Censorin. de Die nat. c. 20) Pontificibus datum est negotium, eorumque arbitrio intercalandi ratio est permessa. Sed horum plerique ob odium,*

65 *vel gratiam, quo quis magistratu citius abiret, diutiusue fungeretur, aut publici redemptor ex anni magnitudine in lucro damnoue esset, plus minusue ex libidine intercalando, rem sibi ad corrigendum mandata vltro deprauarunt: adeoque aberratum est, vt C. Caesar Pontifex Maximus, suo III, et M. Aemilii Lepidi consulatu, quo retro delictum corrigeret, duos menses intercalarios dierum sexaginta septem, inter mensem Nouembrem et Decembrem interponeret, cum iam mense Februario dies tres et viginti intercalasset, etc. Ostendit*

70 *deinde, fecisse annum dierum CCCLXV, et addit, Praeterea pro quadrante diei, qui annum verum suppleturus videbatur, (Posuit enim*

75 *modum anni dies 365 horas 6) instituit, vt peracto quadriennii circuitu, dies vnus, vbi mensis quondam solebat, post Terminalia intercalaretur: quod nunc Bissexturni vocatur. vid. BISSEXTVS. Haec satis esse possunt ad vim verbi intelligendam. Res ipsa doctorum ingenia exercuit, Scaligeri in opere de emendatione temporum; Phil. Mun-*

80 *keri, cuius exstat opus de intercalatione; Iulii Pontederæ, cuius operosissimae sunt aliquot epistolae de anno Romano, et praesertim XXXV, et aliquot sequentes de intercalatione agunt. Nos modo verba interpretamur, loca veterum ponimus. Intercalatur, vt ostendimus, in veteri anno Romano mensis; in Iuliano, dies. Ad mensem pertinet illud Cat.*

85 *de R. R. 150 Calendis Iuniis emtor fructu decedat: si intercalatum erit, Calend. Maiis. Cic. Att. 5, 9 Memento curare per te et per omnes nostros, in primis per Hortensium, vt annus noster maneat suo statu, ne quid noui decernatur. Hoc tibi ita mando, vt dubitem,*

90 *an etiam te rogem, vt pugnes, ne intercaletur, i. ne hic annus, quo me in Prouincia abesse oportet, illo intercalari mense, (quem in potestate habebant Pontifices) producat, et longior fiat. Conf. Idem Fam. 7, 2. et 8, 6. Censorin. de Die nat. 20 Gentibus — omnibus fuit pro-*

95 *positum, suos ciuiles annos (qui lunariibus mensibus summum XII constarent) varie intercalandis mensibus ad vnum verum illum naturalemque corrigere. Plura damus mox voce INTERCALARIS. Metaphorice, Intercalare est Differre. Liu. 9, 9 pr. Sed si me audiat, prius quam dedantur, hic in comitio virgis caesos, hanc iam vt intercalatae poenae vsuram habeant.*

INTERCALĀRIS, e. Adi. [*ἐμβόλιμος*] *Quod interferitur. Annus intercalaris, quem Bissextilem dicimus. Plin. 2, 47 extr. de ventis, Omnium quidem (si libeat obseruare minimos ambitus) redire easdem vices quadriennium exacto, Eudoxus putat, non ventorum modo, verum et reliquarum tempestatum magna ex parte. Et est principium lustris eius semper intercalari anno, Caniculae ortu. Cic.*

100 *pro Quint. 79 c. 25 Dic Naeui diem. Ante V Calendas intercalares, i. mensis*

105 *pro Quint. 79 c. 25 Dic Naeui diem. Ante V Calendas intercalares, i. mensis*

l. mensis intercalaris. Idem Fam. 6, 14 Ego idem tamen quum ad quantum Calendas intercalares priores rogatu fratrum tuorum venissem mane ad Caesarem. Nempe est is annus, in quo Caesar duos menses intercalauit. Censorin. c. 20 Cum intercalarem mensem viginti duum, vel viginti trium dierum alternis annis addi placuisset, vt civilis annus ad naturalem exaequaretur: in mense potissimum Februario, inter Terminalia et Regifugium intercalatum est. Celsus l. 98 §. 1 de V. S. Cato putat mensem intercalarem additiciu esse, omnesque eius dies pro momento temporis obseruat, extremoque diei mensis Februarii adtribuit Q. Mucius. Mensis autem intercalaris constat ex diebus viginti octo. Dies intercalaris Plin. 2, 8. Macrob. Saturn. 1, 14. Mensis intercalaris, qui intercalatur, vel, in quo intercalatur. Conf. Liu. 1, 19. ¶ 2 Versus intercalares, qui sint, declarat Seru. ad Virg. Ecl. 8, 21 Ducite ab Vrbe domum mea carmina, ducite Daphnim. Dicitur hic versus intercalaris, qui frequenter post aliquantulos interponitur versus: sicut intercalares dies aut menses vocantur, qui interponuntur, vt ratio Lunae Solisque conueniat.

INTERCALARIVS, a, um. Adi. [ἐμβολημαῖος] Idem, quod Intercalaris. Liu. 37, 59 Triumphauit mense intercalario pridie Calendas Martias. Plin. 18, 25 Ad CCCLXV dies addiciunt etiamnum intercalarios diei noctisque quadrantes, unde conficitur ille dies, qui singulis quadrienniis Februario adiicitur. Intercalarii dies et menses sunt etiam Censorin. l. c. Ponamus hic locum longiusculum Ciceronis, sed qui totam intercalationis rem pulchre declarat, Verr. 2, 129 c. 52 Est consuetudo Sicularum caeterorumque Graecorum, quod suos dies mensesque congruere volunt cum Solis Lunaeque ratione, vt non nunquam, si quid discrepet, eximant vnum aliquem diem, aut summum, biduum ex mense, quos illi ἐξαιρεῖμους dies nominant: item non nunquam vno die longiorem mensem faciunt, aut biduo. Quae iste cum cognouisset nouus astrologus, qui non tam caeli rationem, quam caelati argenti duceret, eximi iubet non diem ex mense, sed ex anno vnum dimidiatumque mensem — Tunc Cephaeditani (apud quos hoc fecerat Verris) decreuerunt intercalarium (mensem) XLV dies longum, vt reliqui menses in suam rationem reuenterentur.

INTERCALATIO, ōnis. f. Plin. 2, 47 Per singulas intercalationes vno die anticipare, i. per singulos annos intercalares, v. g. quartum, octauum, etc. De aliis, Graecorum, intercalationibus Censorin. c. 18. De Romanis et Graecis Macrob. Sat. 1, 13.

INTERCALĀTOR, ōris. m. Macrob. Sat. 1, 13 Octo intercalatores dies.

INTERCAPĒDO, inis. f. [διαχώρημα, Prisciano 14 p. 991, 12] est Tempus interceptum, inquit Festus: quum scilicet mora est ad capiendum. Priscian. 4 p. 624, 8 Intercapio, intercapis, intercapedo. Turpilius apud Non. 12, 16 Quandoquidem amorem intercapidine ipse leniuit dies. Cic. filius Fam. 16, 21 Itaque me iam non poenitebat intercapedinem scribendi fecisse. Sueton. Octavi. c. 38 Equitum turmas frequenter recognouit post longam intercapedinem, reducto more transuersionis. Idem Vesp. c. 10 Intercapedine iurisdictionis excreuerant litium series. Cic. de Fin. 1, 61 c. 18 Alii audaces, proterui, iidem intemperantes et ignaui, nunquam in sententia permanentes: quas ob causas in eorum vita nulla est intercapedo molestiae. Conf. Mart. Capell. 8 p. 281. et p. 274. Item Apul. Apol. p. 282. Quinctil. 8, 3, 46 Diuisio affert eandem iniuriam pudori, vt si intercapedinis Nominatio Casu quis vtatur. Nempe Visio et Pedito sunt verba propria venti obsceni, etc.

INTERCAPĒDINO, are. Fulgent. Myth. 1 p. 9 Intercapedinante pauoris prolixitate, i. interueniente, intercedente, et sic impediante.

INTERCAPĒDINĀTVS, a, um. Part. Mart. Capell. 9 p. 312 Vanescencia intercapedinatae prolixitatis obliuia.

INTERCARDINĀTVS, a, um. Adi. Vitruu. 10, 20 Concludantur superne intercardinatis trabibus.

INTERCĒDO, ssi, ssum, ěre. [ἐπισυναυ] Medium esse: et tam de loco et de tempore, quam de personis, et alia re quacunq dicitur, siue casu id fiat, siue consilio, siue adiuvandi causa, siue impediendi. Caes. Bell. Gall. 5, 52, 1 Longius profequi veritus, quod siluae, paludesque intercedebant. Ter. Andr. 5, 5, 5 Nam mihi immortalitas parta est, si nulla Aegritudo huic gaudio intercesserit. Cic. de Fin. 2, 102 Ne id quidem, nisi quum multa Annorum intercesserint millia, vt omnium fiderum eodem vnde profecta sint, fiat ad vnum tempus conuersio. Caes. Bell. Ciuil. 1, 21 Quod saepe in bello paruis momentis magni Casus intercederent. Cic. de Amic. 79 Sin autem morum aut studiorum commutatio quaedam (vt fieri solet) facta erit, aut in Reipubl. partibus dissensio intercesserit, etc. Contractus intercedit Modest. in l. Cum vitiose D. de pignorib. Cic. Fam. 1, 9 p. 57 Graeu. Nullum meum minimum Dictum non modo Factum pro Caesare intercessit, quod ille non illustri gratia exceperit. Vnus et alter dies intercesserat Cic. pro Cluent. 72 c. 26. Dies nondum decem intercesserant, quum ille alter filius infans necatur Ibid. 28 c. 9. Idem Verr. 4, 89 Vna nox intercesserat, quum iste Dorotheum sic diligebat, vt diceres omnia inter eos esse communia. Id. in Catil. 1, 4 c. 2 Nox nulla intercessit, i. eo ipso die. Ter. Phorm. 4, 1, 17 Tacebit dum intercedet, Familiaritas. Caes. Bell. G. 1, 7 extr. Tamen Spatium intercedere posset, dum milites, quos imperauerat, conuenirent, legatis respondit, etc. Tempus intercedit Hygin. fab. 126. Bella alteri cum altero Caes. B. G. 5, 11. Cic. Diu. Verr. 61 Si aut hoc a me Siculi non petissent, aut mihi cum Siculis Causa tantae necessitudinis non intercederet, etc. Consuetudo alicui cum aliquo Cic. Fam. 13, 45. Controuersia mihi cum eo de pecunia Idem pro Quint. c. 17. Cic. pro Rosc. Com. 41 Si alia de causa, quae Ratio tibi cum illo intercesserat? nulla. addictus erat tibi? non. frustra tempus contero, etc. Caes. B. C. 2, 25 Huic et paternum Hospitium cum Pompeio, et Simultas cum Curione intercedebat, quo Tribunus plebis legem promulgauerat, etc. Liu. 38, 52 extr. Tribunus plebis eo tempore T. Sempronius Gracchus erat, cui inimicitia cum P. Scipione intercedebat. Conf. Cic. pro Cael. c. 13. Idem de Fin. 3, 67 Quoniamque ea natura esset hominis, vt cum genere humano quasi ciuili Ius intercederet: qui id conseruaret, eum iustum: qui migraret, iniustum fore. Intercedere pro alio, h. e. fidem suam interponere, spondere: Cic. Philipp. 2, 45 c. 18 Filius se ad pedes meos prosternens, lacrimans, te mihi commendabat, orabat, vt te contra suum patrem, si sestertium sexagies peteret, defenderem: tantum enim pro te intercessisse dicebat. Idem Attic. 6, 1 p. 571 Graeu. 17 Intercessisse pro iis magnam pecuniam. Add. Nep. 105

Att. c. 2 et 9. *Absolute*: Cic. Att. 1, 16 Promisit, intercessit, dedit. ¶ 2 Intercedere est impedire proprie ipso interuentu et praesentia, deinde veniendi, etc. Plin. 32, 1 de echeneide pisce, Invenere adhaerentem gubernaculo, ostenderuntque Caio, indignanti, hoc fuisse, quod se reuocaret, quadringentorumque remigum obsequio contra se intercederet. Tac. Agric. 46 Non quia intercedendum putem imaginibus, etc. Pertinet in primis ad magistratus Romanos, cum alter alterius, vel totius etiam Senatus actiones impediunt. In decreto octo Tribunorum plebis apud Gell. 7, 19 Quod P. Africanus postulauit pro L. Scipione Asiatico fratre — ut eum a Collegae vi prohibeamus: et quod contra Collega postulauit, ne sibi intercedamus, quo minus suapte potestate vti liceat: de ea re nostrum sententia omnium data est, Si L. Cornelius Scipio Asiaticus Collegae arbitrato praedes dabit, Collegae, ne eum in vincula ducat, intercedemus: si eius arbitratu praedes non dabit, quo minus Collega sua potestate vtatur, non intercedemus. Sunt ibi plura. Cic. de Prouinc. Conf. 17 c. 8 Lege qua intercedi de prouinciis non licebit. Conf. Id. ibid. c. 15. et pro C. Cornel. c. 1 Proprie Tribunorum erat intercedere: Caes. Bell. Ciu. 1, 2 Intercedit M. Antonius, Q. Cassius Tribun. pleb. Cic. Att. 1, 16 Qui, dum veritus est, ne Fufius ei legi intercederet, etc. Vid. Liu. 45, 21. it. 38 extr. it. 6, 35. Praetor, cui nemo intercedere posset Cic. Verr. 2 c. 12. Et tamen Verr. 1, 119 c. 46 L. Piso Praetor, Praetori, Verri intercessit, appellatione causae, ut addit Asconius, ad collegam facta. Nempe par potestas, aut maior intercedendi ius habet. Tribunus plebei intercedit nomine populi. Cic. Fam. 1, 7 Eaque, quae de ea causa scripta est auctoritas (cui scis intercessum esse, ut ne quis omnino regem duceret) tantam vim habet. Huic interceditur frequenter Idem Att. 1, 19. Intercedere per vim ac dolum, quo minus aliquid fiat Papinian. in l. Virum D. Si quis aliquem testam. prohibet. ¶ 3 Deprecari an significet simpliciter, disputatum est. Nihil adhuc prolatum puto, quo illa significatio probetur. Nam quod laudatur Macrob. Saturn. 2, 3 Si obtinueris, et pro nobis intercede; illam esse interpretationem alicuius recentioris, valde verisimile est Graecorum, ἰδὴ ἐπιτύχης, καὶ περὶ ἡμῶν πρέσβετον. Merito ergo omittuntur in Gronou.

INTERCESSIO, ōnis. f. Protestationem dicunt hodie. Quum intercessio stultitiam intercessoris significatura sit, non rem impeditura Cic. Agrar. 2 c. 12. Caes. B. C. 1, 2 Refertur statim de intercessione Tribunorum. Proprie intercessio, Tribunorum erat. Nam ut Gellius docet 12, 13 Tribuni plebis antiquitus creati videntur non iuri dicundo, nec causis querelisque de absentibus nostendis, sed intercessionibus faciendis, quibus praesentes fuissent, ut iniuria, quae coram fieret, arceretur. Cic. Philipp. 2, . . . Quum auspicia Augur, intercessionem Consul sustulisses. Abiicere intercessionem, vid. ABIICIO. Interponere intercessionem suam Valer. Maxim. 6, 10, 10. Remouit intercessionem Clodius Cic. de Ar. Resp. c. 27. Intercessionibus pecuniarum in coitionibus candidatorum Cic. Parad. 6, 2. Conf. Caes. ad Cic. Fam. 8, 16. Parata est mea intercessio Idem Att. 1, 4.

INTERCESSOR, ōris. m. [ἐπιστάτης] Qui intercedit. Cic. de Legib. 3, 11 Parere iubet intercessori, quo nihil praestantius: impediri enim bonam rem melius, quam concedi malam. Ibid. Intercessor rei malae salutaris ciuis esto. Intercessores legis agrariae Liu. 4, 53. Cic. pro S. Rosc. c. 38 Isto hortatore, auctore, intercessore, legati ad Sullam non adiere. Idem Fam. 10, 12 Hunc quem admodum fregerim, quantaque contentione Titium intercessorem abiecerim. ¶ 2 Intercessor est, qui in mutuo impetrando aliquem iuuat sponcione, vel alio officio. Sen. Ep. 119 pr. Ad maximas te diuitias compendiaria (via) ducam. Opus erit tamen tibi creditore. Ut negotiari possis, aes alienum facias oportet: sed nolo per intercessorem mutueris, nolo proxenetae nomen tuum iacent. Paratum tibi creditorem dabo, Catonianum illum, A te mutuum sunes, etc. Nempe etiam de Benef. 5, 7 M. Cato ait, quod tibi deest, a te ipso mutuare. Hinc interpretandum illud Cic. Epist. 7, 27 Vtinam semper esses Tribunus, intercessorem non quaereris. Ambiguitate ludit, ut ante, Tibi nemo credit, intell. pecuniam.

INTERCESSVS, ūs. m. Valer. Maxim. 5, 4, 2 Consulem gra- uiter faucium intercessu suo seruauit, i. interuentu. Orof. 5, 15 Paruo intercessu temporis. Ne illius quidem intercessu, qui laesus fuerat, indulgit Saluian. de Gubern. 1 p. 27.

INTERCEPTIO, INTERCEPTOR, INTERCEPTVS, vid. INTERCIPIO, INTERCIDO, idi, isum, ere. [διαικόρω] De medio aliquid excidere, ut interraderere, interuellere. Caes. Bell. Gall. 2, 9 extr. Ut si possent, castellum, cui praecerat Titurius Quintus legatus, expugnant, pontemque interciderent. Plin. Epist. 6, 22 Corrupto enim scribae seruo interceperat commentarios, intercideratque, i. hinc inde aliquid exciderat. Aedes vicinas interciderere arcendi incendii gratia Vlpian. in l. Si quis fumo D. Ad leg. Aquil. Idem in l. 1 in fine, D. de seruo corrupto, Vel si actori suasisit, siue verbis, siue pretio, ut rationes dominicas intercideret, vel adulteraret: vel etiam, ut rationem sibi commissam turbaret. Sic et Paullus l. 23 ff. ad L. Corn. de falsis. Afectum humanarum necessitudinum Augustin. C. D. 19, 8. Venas Plin. 11, 37.

INTERCISVS, a, um. Partic. [διαικόσις] Intercisa hostia Macrob. Saturn. 1, 16 pr. h. e. dissecta. Dies Claud. Conf. Prob. et Olyb. 172 Ante Chyesteis iterum conterrita mensis Intercisa Dies refugos vertetur in ortus, i. interrupta tenebris meride obortis. Cic. in Parad. 6 c. 2 Qui tuas mercedum pactiones in patrociniis intercisas, i. abruptas, non perfectas. Sed praestat altera lectio, in patrociniis, intercessionibus pecuniarum in coitionibus candidatorum. Intercisi dies, in se, non in alia diuiduntur. Illorum enim dierum quibusdam horis fas est, quibusdam fas non est ius dicere. Nam quum hostia caeditur, fari nefas est: inter caesa et porrecta, fari licet: rursus cum adoletur, non licet. Haec Macrob. Saturn. 1, 16. Varronis locum vid. voce FAS. In Fastis notantur per EN, i. endotercisi, pro intercisi. Iugum intercisum Caes. B. G. 8, 14.